
 

PREFEITURA DE IBIRAREMA 
Rua Alexandre Simões de Almeida, 367  |  19940-000  |  IBIRAREMA  |  SP 

www.ibirarema.sp.gov.br  |  ibirarema@ibirarema.sp.gov.br  |  (14) 3307.11542 

“PAPEL RECICLADO: IBIRAREMA CUIDANDO DO MEIO AMBIENTE” 

PORTARIA Nº 2.277, DE 19 DE JUNHO DE 2015. 

“DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DE MEMBROS PARA 

COMPOREM O CONSELHO MUNICIPAL SOBRE 

DROGAS - COMAD, E DÁ PROVIDÊNCIAS 

CORRELATAS”. 

 

THIAGO ANTONIO BRIGANÓ, Prefeito do Município de 

Ibirarema, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais; 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º  Ficam nomeados os membros abaixo relacionados, para 

comporem o Conselho Municipal sobre Drogas – COMAD: 

I – representantes do Poder Público Municipal 

a) Lúcia Helena Varalta Smania; 

b) Selma de Fátima Daparé Kirnew; 

c) Celso Aparecido Marineli; 

d) Juliano de Oliveira. 

II – representantes da Sociedade Civil 

a) Claudia Rosa Lopes Geraldo; 

b) Roseli Sanches; 

c) Antonio Messias Gomes Fernandes; 

d) Pedro Manoel Correia. 

Art. 2º  Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 

por ocasião da 1ª Semana Municipal de Políticas sobre Drogas, vinculada ao Programa Prefeito 

Amigo da Criança, em parceria com a ABRINQ. 

Prefeitura do Município de Ibirarema, 19 de Junho de 2015. 

 

 

 

THIAGO ANTONIO BRIGANÓ 

Prefeito Municipal 

 

 



 

PREFEITURA DE IBIRAREMA 
Rua Alexandre Simões de Almeida, 367  |  19940-000  |  IBIRAREMA  |  SP 

www.ibirarema.sp.gov.br  |  ibirarema@ibirarema.sp.gov.br  |  (14) 3307.11542 

“PAPEL RECICLADO: IBIRAREMA CUIDANDO DO MEIO AMBIENTE” 

Registrada nesta Secretaria Municipal na data supra, publicada e 

afixada na Portaria desta Prefeitura, em local visível e de costume. 

 

 

DIRCEU ALVES DA SILVA 

Chefe de Gabinete 

 

 


